
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 25.novembrī                                              Nr. 661 

                       (protokols Nr.21,   12.§.) 
 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu  

 

Smiltenes novada dome izskata Valsts zemes dienesta 2020.gada 21.oktobrī sniegto 

informāciju Nr.2-04-V/570 “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu” 

(reģ.Nr.3283), kurā lūdz noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 94460030237.    

Izvērtējot Kadastra informācijas sistēmas reģistrētos datus, Valsts zemes dienests  

konstatējis, ka atsevišķām zemes vienībām nav noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis, 

kā rezultātā zemes vienībai nav aprēķināta kadastrālā vērtība. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu zemes vienībai un zemes vienības daļai 

vai plānotai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes platību. To atbilstoši Ministru kabineta 

noteiktajai kārtībai un vietējās teritorijas plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi 

uzsāktai izmantošanai nosaka vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas 

konkrētā zemes vienība un zemes vienības daļa […]. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2020.gada 17.novembra atzinumu 

(protokols Nr.11), pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu un Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.8.apakšpunktu, atklāti 

balsojot ar 10 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, 

Vilnis Korulis, Birute Mežale, Andis Rozītis, Jānis Sīklēns, Vairis Tralla, Ilze Vergina), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

94460030237  0.14 ha platībā  - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā 

un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101).  

2. Nekustamam īpašumam ar kadastra numuru 94460030236, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 94460030237, piešķirt nosaukumu “Ceļš Mežsargi - 

Abula pļavas”, Blomes pagasts. 

3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 

tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       E.Avotiņš 


